[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ
ГОРОДСКОГО ОКРУГА

«АЛЕКСАНДРОВСК-САХАЛИНСКИЙ  РАЙОН»
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

[image: image2.wmf]
	от  24.06.2015 г. № 337

г. Александровск-Сахалинский

О  создании комиссии по согласованию цен
 на платные услуги, оказываемые
муниципальными учреждениями
 (предприятиями) городского округа
«Александровск-Сахалинский район»
В соответствии  с Федеральным законом от 06.10.2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» и Уставом городского округа «Александровск-Сахалинский район», администрация  городского округа «Александровск-Сахалинский район»  постановляет:
1. Создать комиссию по согласованию цен на платные услуги, оказываемые муниципальными учреждениями (предприятиями) городского округа «Александровск-Сахалинский район».

2. Утвердить Положение о комиссии по согласованию цен на платные услуги, оказываемые муниципальными учреждениями (предприятиями) городского округа «Александровск-Сахалинский район» (приложение № 1).

3. Утвердить состав комиссии по согласованию цен на платные услуги, оказываемые муниципальными учреждениями (предприятиями) городского округа «Александровск-Сахалинский район» (приложение № 2).
4.Признать утратившим силу:

- постановление мэра городского округа «Александровск-Сахалинский район» от 24.05.2010 г. № 207 «О  создании комиссии по согласованию цен  на платные услуги, оказываемые  муниципальными учреждениями  (предприятиями) городского округа «Александровск-Сахалинский район»;

- постановление администрации городского округа «Александровск-Сахалинский район» от 07.02.2011 г. № 66 «О внесении изменений в состав комиссии по согласованию цен  на платные услуги, оказываемые  муниципальными учреждениями  (предприятиями) городского округа «Александровск-Сахалинский район», утвержденный постановлением мэра городского округа «Александровск-Сахалинский район» от 24.05.2010 г. № 207»;
- постановление администрации городского округа «Александровск-Сахалинский район» от 29.12.2011 г. № 661 «О внесении изменений в состав комиссии по согласованию цен  на платные услуги, оказываемые  муниципальными учреждениями  (предприятиями) городского округа «Александровск-Сахалинский район», утвержденный постановлением мэра городского округа «Александровск-Сахалинский район» от 24.05.2010 г. № 207»;
- постановление администрации городского округа «Александровск-Сахалинский район» от 05.12.2012 г. № 599 «О внесении изменений в состав комиссии по согласованию цен  на платные услуги, оказываемые  муниципальными учреждениями  (предприятиями) городского округа «Александровск-Сахалинский район», утвержденный постановлением мэра городского округа «Александровск-Сахалинский район» от 24.05.2010 г. № 207»;

- постановление администрации городского округа «Александровск-Сахалинский район» от 25.12.2013 г. № 604 «О внесении изменений в состав комиссии по согласованию цен  на платные услуги, оказываемые  муниципальными учреждениями  (предприятиями) городского округа «Александровск-Сахалинский район», утвержденный постановлением мэра городского округа «Александровск-Сахалинский район» от 24.05.2010 г. № 207».
5. Разместить настоящее постановление на сайте администрации городского округа «Александровск-Сахалинский район».

6. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя мэра - начальника отдела экономики, промышленности и сельского хозяйства администрации ГО «Александровск-Сахалинский район».
	        Мэр городского округа

«Александровск-Сахалинский район»
	А.Т.Тулинов

Приложение № 1
утверждено постановлением администрации

ГО «Александровск-Сахалинский район»

от  24.06.2015 г. № 337

Положение

о комиссии по согласованию цен на платные услуги,

оказываемые муниципальными учреждениями (предприятиями)

городского округа «Александровск-Сахалинский район»

1. Общие положения

1.1. Настоящее Положение определяет порядок формирования и полномочия комиссии по согласованию цен на платные услуги, оказываемые муниципальными учреждениями (предприятиями) городского округа «Александровск-Сахалинский район» (далее – комиссия).

1.2. В своей деятельности комиссия руководствуется Конституцией Российской Федерации, Указами Президента, Федеральными законами и законами Сахалинской области, постановлениями Правительства  Российской Федерации, нормативными правовыми актами Правительства Сахалинской области, Собрания городского округа «Александровск-Сахалинский район», постановлениями и распоряжениями мэра городского округа «Александровск-Сахалинский район», настоящим Положением.

2. Основные задачи и функции комиссии

2.1. Основными задачами комиссии являются:

- защита социальных и экономических интересов потребителей от необоснованного завышения цен на регулируемые услуги;

- защита экономических интересов производителей регулируемых услуг в целях обеспечения условий для их эффективной деятельности и оптимального развития.
2.2. Исходя из возложенных на нее задач комиссия осуществляет функцию проверки обоснованности включения затрат в стоимость платных услуг, оказываемых муниципальными учреждениями (предприятиями), в соответствии с действующим законодательством Российской Федерации.

3. Полномочия комиссии

Комиссия имеет право:

3.1. Принимать решения по вопросам осуществления деятельности комиссии, имеющие согласовательный характер.

3.2. Запрашивать у руководителей учреждений (предприятий), оказывающих платные услуги, цены на которые подлежат согласованию, дополнительные материалы, необходимые для  рассмотрения и принятия решения.

3.3. Требовать предоставления достоверной информации, письменных и устных объяснений и иную информацию.
3.4. Приглашать на заседания комиссии:

 - руководителей и специалистов учреждений (предприятий), оказывающих платные услуги, цены на которые подлежат согласованию,

 - представителей  органов местного самоуправления.

4. Состав комиссии и порядок ее формирования

4.1. Состав комиссии и Положение утверждаются постановлением администрации городского округа «Александровск-Сахалинский район».

4.2. Состав комиссии формируется из равной части представителей органов местного самоуправления исполнительной и представительной власти в количестве не более восьми человек.

4.3. Комиссия принимает коллегиальные решения по всем вопросам, входящим в её компетенцию. Формой деятельности комиссии является заседание.
5. Организация деятельности комиссии
5.1. Комиссия строит свою деятельность исходя из задач, закрепленных настоящим Положением.

Заседание комиссии считается правомочным, если на её заседании присутствует не менее 2/3 членов.

5.2. Заседание комиссии проводятся по мере необходимости при поступлении документов для согласования цен на платные услуги.

5.3. Рассмотрение вопросов осуществляется на открытом заседании комиссии в присутствии представителей учреждений (предприятий), оказывающих платные услуги, цены на которые подлежат согласованию.

В случае отсутствия представителей учреждений (предприятий) на заседании комиссии рассмотрение материалов и принятие решений может производиться без их участия.
5.4. Решения принимаются путем открытого голосования. Решение считается принятым, если за него проголосовало большинство присутствующих на заседании членов комиссии. В случае равенства голосов при вынесении решения председателю комиссии принадлежит право решающего голоса.

Решения комиссии оформляются протоколом, который подписывает председательствующий на заседании и секретарь комиссии.

Решение должно содержать:

 - согласование цен на платные услуги или отказ от согласования их с указанием причин;

 - рекомендуемый размер стоимости платных услуг (цен).
5.5. Председатель комиссии:

 - назначает время и место проведения комиссии;

 - осуществляет руководство работой комиссии;

 - утверждает повестку дня заседания комиссии;

 - ведет заседания комиссии.

Председатель комиссии несет ответственность за выполнение возложенных на комиссию задач.

5.6. Функции председателя комиссии в случае его временного отсутствия исполняет заместитель председателя комиссии.

5.7.  Секретарь комиссии:

- осуществляет текущую организационную работу;

- составляет проекты повестки заседаний комиссии;

- организует подготовку материалов к заседаниям комиссии;

- информирует членов комиссии о месте, времени проведения и повестке очередного заседания комиссии;

- ведет протокол заседания комиссии.

5.8. Решения комиссии носят согласовательный характер.

5.9. Протокол комиссии передается руководителю учреждения (предприятия), который в соответствии с Порядком введения и оказания платных услуг органами местного самоуправления и муниципальными учреждениями прилагает его к проекту решения, направляемого для  утверждения.

6. Права и обязанности членов комиссии

6.1. Члены комиссии имеют право:

 -  доступа к документам и информации о деятельности учреждений (предприятий), осуществляющих регулируемую деятельность, в объеме, необходимом для осуществления функций, предусмотренных настоящим Положением;

 - принимать участие в обсуждении рассматриваемых вопросов;

 - вносить предложения по совершенствованию услуг.

6.2. Члены комиссии обязаны:

 - участвовать в работе комиссии;

- своевременно и качественно проводить анализ документов.

Приложение № 2
утверждено постановлением администрации

ГО «Александровск-Сахалинский район»

от  24.06.2015 г. № 337

Состав

комиссии по согласованию цен на платные услуги,

оказываемые муниципальными учреждениями (предприятиями)

городского округа «Александровск-Сахалинский район»
	Ерофеева
Оксана Юрьевна
	-
	председатель комиссии, заместитель мэра - начальник отдела экономики, промышленности и сельского хозяйства администрации  городского округа «Александровск-Сахалинский район»  городского округа «Александровск-Сахалинский район», председатель комиссии

	Мельниченко

Дмитрий Викторович
	-
	заместитель председателя комиссии, заместитель начальника отдела экономики, промышленности и сельского хозяйства администрации городского округа «Александровск-Сахалинский район», секретарь комиссии

	Вараксина

Гульнара  Мансуровна
	-
	секретарь комиссии, главный специалист отдела экономики, промышленности и сельского хозяйства администрации городского округа «Александровск-Сахалинский район»

	Члены комиссии:

	Сидоренко                                Тамара Николаевна
	-
	начальник финансового управления городского округа «Александровск-Сахалинский район»

	Губанова

Наталья Николаевна
	-
	председатель Собрания городского округа «Александровск-Сахалинский район» (по согласованию)

	Крутых                                      Галина Викторовна

	-
	депутат Собрания городского округа «Александровск-Сахалинский район» (по согласованию)

	Петрова

Наталья Викторовна
	-
	депутат Собрания городского округа «Александровск-Сахалинский район» (по согласованию)

_1356262097